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www.aduis.nl. Neemt u een kijkje.

Opdat een stad of dorp nieuwe gebouwen kan bouwen en onderhouden, 
hebben ze geld nodig. Dit geld krijgen ze van de inwoners en bedrijven 
via belastingen. De gemeente beheert het geld en stelt elk jaar een plan 
(budget) op, waarvoor ze het geld zullen gebruiken.

Hier worden enkele voorbeelden gegeven, waaraan de gemeente 
geld uitgeeft:

In welke stad of welk dorp woon je?

Kruis aan, welke van deze voorzieningen in je dorp/stad aanwezig zijn. Vergelijk daarna met 
je klasgenoten.
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stroom- en
gasvoorziening
watervoorziening
kleuterschool
scholen

1
2

3
4
5

6
7
8
9
10
11

12

13
14
15
16

museum
ziekenhuis
bibliotheek
wegenbouw
vervoer
straatverlichting

ophalen van huisvuil en 
straatreiniging
speeltuinen
sportfaciliteiten
zwembaden
evenementen
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tankstation
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sportveld
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politie
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voortgezet onderwijs

basisschool
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dokterspraktijk
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restaurant

ziekenhuis

hotel

bejaardentehuis

museum

supermarkt

disco

plantsoenen

bioscoop

dierentuin

afvalstortplaats

Overleg samen, hoe je voor het dorp of de stad waar jullie naar school gaan reclame kunnen ma-
ken. Ontwerp een poster of een foto-expositie.




